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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

Libya'da Hafter güçleri Sirte'yi ele geçirdi… Libya Ulusal Ordusu Sözcüsü Ahmed Mismari, 

Mareşal Halife Hafter önderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’nun (LUO) Sirte şehrini ele 

geçirdiğini ilan etti. (AŞ) 

 

Irak Başbakanı yabancı askerlerin çekilmesi konusunda ABD Büyükelçisi ile görüştü… 

Irak Başbakanlık Basın Ofisi'nden yapılan yazılı açıklamada, Irak Başbakanı Adil 

Abdulmehdi'nin ABD'nin Bağdat Büyükelçisi Matthew Toler ile gerçekleştirdiği görüşmede 

ABD askerlerinin ülkeden çıkarılmasına ilişkin Irak Meclisi'nin dün aldığı kararın 

uygulanmasına yönelik işbirliğinin önemini vurguladığı aktarıldı. (AŞ) 

 

Irak'ta göstericiler ile Haşdi Şabi unsurları arasında gerginlik… Irak’ta Süleymani ve 

Muhendis’in ölümüyle sonuçlanan ABD’nin hava saldırılarını protesto eden Haşdi Şabi 

unsurlarının Basra ve Nasıriye kentlerinde gösterilerin düzenlendiği meydanlara girmeye 

çalışması, göstericiler ile örgüt unsurları arasında gerginliğe yol açtı. (AŞ) 

 

Mısır ve Suudi Arabistan'dan Libya'daki 'Türk tırmanışını' reddeden anlaşma… Mısır 

Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, Dışişleri Bakanı Samih Şukri ve Suudi 

mevkidaşı Prens Faysal bin Ferhan’ın Libya’daki Türk tırmanışını reddetme konusunda fikir 

birliğine vardığı belirtildi. Riyad’daki Kızıldeniz ve Aden Körfezi kıyılarındaki Arap ve 

Afrika ülkelerinin dışişleri bakanlarının katılımıyla gerçekleştirin toplantının oturum arasında 

bir araya gelen iki bakanın ayrıca Libya krizinin tüm yönlerini ele alan kapsamlı bir çözüme 

ulaşmak için çaba göstermenin önemini vurguladığı ifade edildi. Şukri ve Prens Faysal bin 

Ferhan arasında gerçekleştirilen görüşmede, TBMM’nin Libya’ya asker göndermeyi öngören 

tezkereyi kabul etmesi ışığında Libya sahnesinde yaşanan gelişmeler ve artan gerilimler ele 

alındı. Hafız’a göre iki bakan, uluslararası hukukun ihlali anlamına gelen Türk tırmanışını 
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reddetme ve Libya krizinin tüm yönlerini ele alan kapsamlı bir çözüme ulaşmak için çaba 

göstermenin önemini vurgulama konusunda bir fikir birliğine vardı. İki bakan ayrıca Irak’taki 

durum, İran ile Türkiye'nin bölgedeki müdahaleleri ve Körfez'deki kardeş Arap ülkelerinin 

maruz kaldığı tehditleri ele aldı. Hafız, bakanların bölgesel sahnedeki gelişmelerin Basra 

Körfezi'nin güvenliği ve istikrarını olumsuz etkilemesine izin vermemenin önemi üzerinde 

anlaştığını söyledi. (AŞ) 

(ÖZEL HABER) İran parlamentosunda ABD'ye karşı askeri kuvvetlerinin güçlendirilmesi 

için üç aciliyetli bir plan… 6 Ocak Pazartesi günü ISNA'ya konuşan Sari Millet Vekili Ali 

Askar Yusufnijad, ABD'nin Kasım Süleymani suikastına atıfta bulunarak ABD'ye karşı "karşı 

önlemler" olacak bir yasanın kabul edildiğini duyurdu. Yusufnijad, "İran parlamentosunun 

gücü ile bu tedbirin mali ve yasal desteğinden hükümetin orduyu desteklemeye ve orduyu 

güçlendirmeye yolu açık olması öngörülüyor" dedi. (KT) 

Kudüs Gücü yeni Komutanı'ndan ABD'yi bölgeden çıkarma sözü… İran Devrim 

Muhafızları’na bağlı Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani’nin Bağdat’ta ABD tarafından 

öldürülmesinin ardından yerine atanan İsmail Kaani, Süleymani’nin cenazesinden önce devlet 

radyosuna yaptığı açıklamada, “Süleymani’nin yolunda aynı güçle yürümeyi taahhüt  

ediyoruz. Süleymani’nin öldürülmesini telafi edecek tek şey, ABD’nin bölgeden 

temizlenmesidir” dedi. (AŞ) 

 

(ÖZEL HABER) Sert İntikam Planının Detayları/Kudüs Gücüne 200 milyon avro tahsis 

edildi… Hamedan Millet Vekili Hamid Rıza Hacıbabai, ABD'den intikam planını 

detaylandırırken, planın hükümeti Kudüs Gücü'nün savunma gücünü güçlendirmek için iki 

yüz milyon avro ayırmaya mecbur bıraktığını söyledi. (KT) 

 

Netanyahu: ABD-İran gerilimine İsrail'in dahil edilmemesi gerek… İsrail Başbakanı 

Benyamin Netanyahu İranlı komutan Kasım Süleymani'nin öldürüldüğü saldırıda İsrail'in 

payının olmadığını, bu nedenle de ülkesinin ABD ile İran arasındaki gerginliğe dahil 

edilmemesi gerektiğini belirtti. ( K.Ü.) 

 

Irak Başbakanı: Topraklarımız hesaplaşma sahası olmayacak… Irak Başbakanı Adil 

Abdulmehdi’nin basın ofisinden yapılan açıklamada, Başbakan'ın Çin'in Bağdat Büyükelçisi 

Chang Taw'u kabul ettiği belirtilerek, görüşmede ABD ile İran arasında tırmanan gerilimin 
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ele alındığı kaydedildi. Açıklamaya göre Abdulmehdi, görüşmede "Topraklarımız hesaplaşma 

sahası olmayacak" ifadelerini kullandı. ( K.Ü.) 

Ruhani'den Trump'a: İran ulusunu asla tehdit etmeyin…  İran Cumhurbaşkanı Hasan 

Ruhani ABD Başkanı Donald Trump'ın '52 hedef' tehdidine Twitter'dan cevap verdi. Ruhani 

yaptığı paylaşımda "52 sayısına işaret edenlerin 290 sayısını düşünmeleri daha iyi olur. Hiçbir 

zaman büyük İran milletini tehdit etmeyin" dedi. ( K.Ü.) 

İran'dan ABD'ye ikinci Vietnam tehdidi… ABD'nin Ortadoğu'daki güçlerini çekmemesi 

halinde pişman olacağını belirten İran dini liderinin başdanışmanı Ali Ekber Velayeti, 

Washington'un 'ikinci Vietnam' ile karşı karşıya kalacağını söyledi. ( K.Ü.) 

İran, Pentagon'un tüm yetkililerini terörist ilan etti… İran Meclisi, aldığı kararla ABD'nin 

tüm komutanları ve Pentagon'un tüm yetkililerini terörist ilan etti.  (AŞ) 

 

Hafter'in ordusu, “Sirte'ye girdik, limanı ve bazı bölgeleri kontrole aldık” açıklaması 

yaptı… İçsavaş durumundaki Libya'da, Halife Hafter komutasındaki Libya Ulusal Ordusu, 

Sirte'ye girdiklerini, limanı ve bazı bölgeleri kontrol altına aldıklarını duyurdu. Daha sonra 

Libya Ulusal Ordusu'ndan kaynak ise, Misrata güçlerinin Sirte'den geri çekildiğini aktardı. 

(KÜ) 

(ÖZEL HABER) Diplomatik kaynaklar: Cezayir Serrac'a Libya'ya herhangi bir askeri 

müdahaleyi reddettiğini bildirdi… Cezayir diplomatik kaynakları, ülke makamlarının 

başkanlık konseyi ve başkanı Serrac'a Türkiye ile güvenlik anlaşması imzalamasından ve  

Trablus'ta Mutabakat hükümetini desteklemek için Türk askeri güçlerinin ulaşma imkanından  

sonra Libya'ya herhangi bir askeri operasyonu reddettiğini bildirdiklerini açığa çıkardılar. 

Kaynaklar assharq alawsat gazetesinin yayınladığına göre, Cezayir makamlarının başkanlık 

konseyi başkanı ve Dışişleri bakanına şiddetli bir şekilde reddettiklerini bildirdiklerine işaret 

ettiler. Diplomatik kaynaklara göre, Cezayir Cumhurbaşkanı ülkesinin sınırları yakınında 

herhangi bir askeri hareket yapılmasını ve Libya'ya yabancı herhangi bir müdahaleyi kesin 

olarak reddettiğini vurguladı. Cezayir makamları dış müdahalelerden uzakta Libya krizinin 

çözümünü amaçlayan herhangi bir çabaya hazır olduğunu gösterdiler. (TA) 

 

DEĞERLENDİRME (Süleymani’nin öldürülmesi, ABD-İran krizi ve Irak’ta son durum): 

Süleymani'nin öldürülmesi İran rejiminin iç sıkıntılarını aşmasında bir fırsata dönüştüğü gibi 

Trump'ın da başlık seçimine doğru iç politikada elini kuvvetlendirdiğinin emareleri 

görülmektedir. Buna rağmen, Süleymani'nin öldürülmesi sonrasında ABD ile İran arasında 
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karşılıklı tehditler devam ediyor. İran tarafı intikam yeminleri etse de Trump'ın tehdit 

seviyesinde eli çok yükseltmesi İran'ın içinde bulunduğu siyasi-ekonomik-toplumsal sorunlar 

nedeniyle ABD'nin karşılık vermesini gerektirmeyecek bir şekilde ABD askeri birliklerine 

saldırabileceği değerlendirilmektedir. 

Diğer taraftan, Irak parlamentosunun Irak'taki yabancı güçler çekilsin kararına rağmen Bağdat 

hükümetinin bunu hayata geçirmesi mümkün gözükmüyor. Trump'ın en üst perdeden 

çekilmeyeceklerini açıklamasından sonra ve İran'dan gelen tehditler nedeniyle ABD'nin 

Bağdat'ta askeri görünümünü düşürebileceği, asker sayısında azaltmaya gidebileceği ve 

Irak'ın kuzeyi ile batısındaki mevcudiyetini artırarak muhafaza etmeye devam edeceği 

değerlendirilmektedir. 

 

TÜRKİYE 

Çavuşoğlu: Endişemiz Irak'ın Çatışma Alanına Dönüşmesi… 2019 yılı değerlendirme 

toplantısında gazetecilerin sorularını yanıtlayan Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu,  

‘‘Süleymani'nin öldürülmesi, bölgemizin barışı için ciddi bir risk oluşturdu. ABD-İran 

gerginliğinin diplomasi yoluyla azaltılması için yoğun çaba içindeyiz. Bölgemizde barışla 

ilgili atılacak her adımda, Türkiye liderlik rolü üstlenmiştir. Bu sorunun çözülmesi ya da 

gerginliğin azaltılması için önümüzdeki günlerde diğer ülkelerle de görüşeceğiz. Çarşamba 

günü Putin, İstanbul’a geliyor. Sayın Cumhurbaşkanımızla bu konuyu ele alacak. Hepimizin 

ortak endişesi Irak’ın üçüncü ülkeler için çatışma alanına dönüşmesi. Bu, Irak ve bölgesel 

ülkeler açısından büyük risktir. Irak’la da temaslarımız devam ediyor. Berhem Salih’in de 

aynı endişeler içinde olduğunu gördük. Bu şiddet sarmalının azalması için üzerimize düşeni 

yapmaya devam edeceğiz’’ ifadelerini kullandı. ( K.Ü.) 

Çavuşoğlu Putin’in ziyaretini değerlendirdi… Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu  “Putin’in 

gelişinin sebebi belli. TürkAkımı doğalgaz boru hattının açılışını yapacağız. Bunun için 

esasen geliyor. Fakat zamanlaması bakımından önemli ve stratejik bir ziyaret olacak. Burada 

ikimizi de ilgilendiren ikili ilişkilerin dışında iki önemli konu var. Birincisi İdlib’deki 

saldırganlığın artması ve bunu bir an önce durdurmamız lazım. Çok ciddi sorunlar yaşanmaya 

başladı. İkinci konu ise Libya’da ateşkesin tesis edilmesi” dedi. ( K.Ü.) 

Erdoğan: MİT'in yurt dışı operasyon kabiliyeti artırılacak… Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan, Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanlığı'nın (MİT) Ankara'nın Etimesgut ilçesindeki 

Bağlıca semtinde inşa edilen yeni binasının hizmete açılış töreninde konuştu. Yeni 

teknolojilerin ve operasyonel yöntemlerin geliştirilmesi gerektiğini kaydeden Erdoğan, "Milli 
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İstihbarat Teşkilatımızın ülke içindeki görevlerini azaltarak yurt dışı operasyon kabiliyetini 

artırmaya devam edeceğiz. Önümüzdeki dönemde yurt dışında daha fazla örtülü faaliyet 

yürüten, teknik ve siber istihbaratta daha etkin bir istihbarat yapısı hedefliyoruz" dedi. ( K.Ü.) 

Milli Savunma Bakanı Akar, ABD Savunma Bakanı Esper ile görüştü… Milli Savunma 

Bakanı Hulusi Akar, ABD Savunma Bakanı Mark Esper ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi.  

Görüşmede, Irak'taki gelişmeler başta olmak üzere bölgede iki ülkeyi ilgilendiren güvenlik 

konularında görüş alışverişinde bulundu. ( K.Ü.) 

MİT Başkanı Fidan ve Rusya Savunma Bakanı Şoygu telefonda görüştü… MİT (Milli 

İstihbarat Teşkilatı) Başkanı Hakan Fidan ve Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, telefonla 

görüşerek, Ortadoğu’da gerginliği azaltmaya yönelik olası ortak eylemleri ele aldı. ( K.Ü.) 

 

DEĞERLENDİRME (Türkiye’nin Libya’ya asker gönderme kararı) 

Sınırlarının hemen dibinde olağanüstü gelişmeler yaşanırken, Irak ve Suriye'de bölünmeye 

yol açabilecek olaylar gerçekleşirken, İdlib'ten 2 milyona ulaşabilecek bir  göç dalgası 

beklenirken Türkiye'nin yönünü Libya'ya çevirmesinin yaratacağı tehdidin boyutları giderek 

büyümektedir. Libya'da Hafter güçlerinin dün Sirte şehrini ve limanını ele geçirmesiyle 

birlikte yeni hedefinin Trablus yolunda Misrata olacağı anlaşılmaktadır. Türk askerinin 

konuşlanması planlanan bu şehirlerin Hafter güçlerinin hedefinde olması buralarda 

konuşlanmayı tam tamamlayamadan yani kıyı başı tam olarak ele geçirilemeden Hafter 

güçlerince  kontrol altına alınması halinde Türk askeri çok büyük bir tehditle karşı karşıya 

kalacaktır. 

AB – AVRUPA 

BM’den ‘küresel’ açıklama: Bu durum devam edemez… Birleşmiş Milletler (BM) Genel 

Merkezinde basın toplantısı düzenleyen Birleşmiş Milletler (BM) Genel Sekreteri Antonio 

Guterres, son günlerde yaşanan gerginliklerden duyduğu endişeyi dile getirdi. Dünyada yeni 

yılın kargaşa içinde başladığını ifade eden Guterres, "Tehlikeli zamanlarda yaşıyoruz. 

Jeopolitik gerilimler bu yüzyılda en üst seviyede ve bu sallantı tırmanıyor. Nükleer silahların 

yayılmasını önlemek bile artık hafife alınamaz. Bu gerilim kazanı giderek daha fazla ülkeyi, 

öngörülemeyen sonuçlar ve derin yanlış hesaplama riskleriyle öngörülemeyen kararlar almaya 

yönlendiriyor." diye konuştu.  (AŞ)  
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İran'ın nükleer anlaşma kararı Avrupa'yı endişelendirdi… Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler 

ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, İran'ın nükleer anlaşma kapsamında 

uranyum zenginleştirmesi ile ilgili tüm kısıtlamalardan vazgeçtiğine dair yaptığı son 

açıklamadan dolayı derin üzüntü duyduğunu belirtti. (AŞ) 

RUSYA  

Puşkov: ABD’nin Süleymani’yi öldürmesi bumerang etkisi yarattı... Rusya 

parlamentosunun üst kanadı Federasyon Konseyi üyesi Aleksey Puşkov, ABD’nin İranlı 

General Kasım Süleymani’yi öldürmesinin bumerang etkisi yarattığını, Irak’ın ABD 

güçlerinin topraklarından çekilmesini istediğini ifade etti. Puşkov, Twitter’dan Süleymani’nin 

öldürülmesiyle ilgili, “Bumerang etkisi oldu: Süleymani’yi ortadan kaldırarak Trump, 

Suriye’den sonra Irak’ı da kaybetmemeyi umuyordu, ancak umduğunun tersi oldu. Irak 

parlamentosu, ABD güçlerinin topraklarından çıkartılmasını istedi” ifadelerini kullandı.  

Putin ve Merkel, Ortadoğu’yu konuşacak... Kremlin’den yapılan açıklamaya göre, Almanya 

Başbakanı Angela Merkel, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in daveti üzerine 11 Ocak’ta 

Rusya’yı ziyaret edecek. Liderler, ABD’nin Bağdat saldırısının ardından Ortadoğu’daki 

gerginliğin tırmanması konusunu ele alacak. Merkel, 11 Ocak’ta Putin’in daveti üzerine 

Moskova ziyaretinde bulunacak. Görüşme sırasında taraflar Suriye, Libya ve ABD’nin 3 

Ocak’ta Bağdat Havalimanı’na gerçekleştirdiği saldırı sonucunda Ortadoğu’daki gerginliğin 

tırmanması da dahil olmak üzere, gündemdeki konuları ele alacak. 

Şoygu ve MİT Başkanı Fidan, Ortadoğu’yu konuştu... Rusya Savunma Bakanı Sergey 

Şoygu ve MİT (Milli İstihbarat Teşkilatı) Başkanı Hakan Fidan, telefonla görüşerek, 

Ortadoğu’da gerginliği azaltmaya yönelik olası ortak eylemleri ele aldı. Rusya Savunma 

Bakanlığı’nda gazetecilere yapılan açıklamaya göre dün akşam Şoygu ve Fidan arasında 

telefon görüşmesi gerçekleşti.Taraflar görüşmede Ortadoğu ve Kuzey Afrika’daki durumu ele 

aldı, bölgedeki gerginliği azaltmaya ve kriz durumunun çözümüne ilişkin olası ortak 

eylemleri değerlendirdi. 

Rusya: İran'ın uranyum zenginleştirme kısıtlamalarını kaldırması, nükleer silahların 

yayılması tehdidi oluşturmaz... İran'ın nükleer anlaşmayla sınırlanan uranyum zenginleştirme 

faaliyetlerine herhangi bir kısıtlama olmadan devam edeceklerini duyurmasına ilişkin 

açıklama yayınlayan Rusya Dışişleri Bakanlığı, bu adımın nükleer silahların yayılması tehdidi 
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oluşturmayacağını belirtti. İran hükümetinden dün yapılan yazılı açıklamada Tahran 

yönetiminin, ABD'nin daha önce tek taraflı olarak çekildiği, Kapsamlı Ortak Eylem Planı 

(JCPOA) adı verilen nükleer anlaşmadaki tüm taahhütlerini askıya aldığı duyurulmuştu. 

Rus Büyükelçi: Rus gazı TANAP projesine bağlanabilir... Rusya’nın Bakü Büyükelçisi 

Mihail Boçarnikov, Rus gazının belirli bir aşamada TANAP projesine bağlanabileceğini 

söyledi. Azerbaycan’da yayın yapan CBC televizyonuna konuşan Boçarnikov, “Azerbaycan’ı 

TANAP projesinin başlamasından dolayı tebrik ederim, bu büyük bir başarı. Azerbaycan bu 

projeye yatırım yaptı, şimdi de tamamen hakkıyla meyvelerini toplayabilir” dedi. Rusya ve 

Azerbaycan’ın petrol ve doğalgaz ülkeleri olduğunu hatırlatan Boçarnikov, “İki ülke de 

hidrokarbon üreticisi. Bu konuda halihazırda işbirliğimiz olmasına rağmen, Rusya, 

Azerbaycan’daki petrol, kondensat sahaları geliştirme çalışmalarında yer alıyor. Kim bilir, 

belki Rus gazı bir aşamada TANAP projesine bağlanır, bu ihtimali göz ardı etmezdim” 

ifadelerini kullandı. 

Nebenzya, ABD’nin BMGK’ya sunduğu Irak tasarısını neden veto ettiklerini açıkladı... 

Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, ABD’nin Güvenlik Konseyi’ne (BMGK) 

sunduğu Irak tasarısının değişen gerçekliği hesaba almadığını söyledi. Daha önce ABD’li 

diplomatlar, ABD’nin Bağdat Büyükelçiliği’ne düzenlenen saldırıyı kınayan tasarının 

BMGK’dan geçmemesi nedeniyle Rusya ve Çin’i suçlamıştı. Rusya’nın BM Daimi Temsilcisi 

Vasiliy Nebenzya, ülkesinin diplomatik kurumlara yapılan her türlü saldırıları kınadığını 

kaydederek, Rus diplomatların ABD’nin bu tasarısını onayladığı ve hazır olduğu, ama son 

anda, İranlı komutan Kasım Süleymani’nin öldüğü Bağdat saldırısının meydana geldiğini 

belirterek, "Tüm uluslararası normlar açısından yasadışı bir saldırı" dedi.  

ASYA PASİFİK 

Kuzey Kore'nin gözü ABD-İran geriliminde: Ortadoğu ABD'ye mezar olacak... ABD ile 

İran arasında yaşanan kriz Kuzey Kore'nin dikkatini çekti. Kuzey Koreli gazeteler ABD'nin 

rotasının felakete yol açtığı görüşünde. Arirang Meari isimli bir gazete 'Ortadoğu ABD'ye 

mezar olacak' yorumunu yaptı. Güney Kore merkezli Yonhap Haber Ajansı'na göre gazetede 

yer alan haberde şu ifadeler kullanıldı: "Küresel askeri uzmanlar geçtiğimiz günlerde 

ABD'nin Ortadoğu'daki bir savaşta çökmekte olduğunu analiz ettiler. Amerikan yanlısı 

ülkeler bile, ABD'nin iç politikaları ve ekonomik zorlukları nedeniyle ABD'yi umutsuzluğa 
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sürükleyerek, asker gönderme talebini pasif olarak yanıtlıyor." 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

(ÖZEL HABER) ABD'nin Riyad Büyükelçiliği füze ve drone operasyonları konusunda 

uyardı… ABD'nin Suudi Arabistan büyükelçiliği füze ve drone operasyonlarının muhtemel 

olduğu ve ABD vatandaşlarının çok dikkatli olması gerektiği konusunda ikinci kez uyardı.  

(KT) 

Kongre’den Trump’ın İran ile Savaş planlarına yetkilerini sınırlama hamlesi… 

Amerika’da Demokrat Partili siyasetçiler, Kasım Süleymani’nin ölüm emrini Kongre’ye 

danışmadan veren Donald Trump’ın yetkilerini sınırlandırmak için adım atmaya 

hazırlanıyorlar. Kasım Süleymani operasyonunu “kışkırtıcı ve orantısız” olarak niteleyen 

Temsilciler Meclisi Başkanı Nancy Pelosi, bu hafta Trump’ın İran’a yönelik askeri adımlarına 

sınırlandırma getirecek bir karar tasarısının onaylanacağını açıkladı. Pelosi, Trump’ın bu 

adımının Amerikan vatandaşlarının hayatını tehlikeye attığını söyledi. Önerge Temsilciler 

Meclisi'nde kabul edildiği takdirde, Kongre 30 gün içerisinde harekete geçmezse, Trump 

yönetiminin İran'a karşı yürüttüğü operasyonlar duracak. (YÇ) 

 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey, Türkiye'ye geliyor…  ABD Dışişleri Bakanlığı 

tarafından yapılan yazılı açıklamada, ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey’nin 8 ve 

9 Kasım'da İstanbul ve Ankara'da olacağı bildirildi. Jeffrey’in Türk yetkililerin yanı 

sıra Suriyeli muhalif yetkililerle de bir araya geleceği kaydedilirken, “Elçi Jeffrey, 

beraberindeki heyetle birlikte üst düzey Türk yetkililerle ortak çıkarlar kapsamında kuzey 

Suriye ve DEAŞ terör örgütü ile mücadele konularını görüşecek.” ifadeleri de açıklamada yer 

aldı. (YÇ) 

Trump’tan İran’a nükleer silah mesajı… ABD Başkanı Donald Trump Twitter'dan büyük 

harflerle , 'İran asla nükleer silaha sahip olamayacak' ifadesini paylaştı. (YÇ) 

Pentagon’dan ‘Mektup’ Açıklaması: ‘Irak’tan Çekilmiyoruz’… Reuters haber ajansı, ABD 

liderliğindeki IŞİD’le Mücadele Koalisyonu tarafından Irak Savunma Bakanlığı Ortak Görev 

Gücü’ne hitaben yazılan bir mektubu haberleştirdi.  ABD’li Tuğgeneral William Seely’nin 

isminin bulunduğu mektupta “Egemen bir ülke olarak ülkeden ayrılmamıza yönelik almış 

olduğunuz karara saygı duyuyoruz” ifadesi de yer aldı. Mektubun doğru olup olmadığı önce 
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ABD Savunma Bakanı Mark Esper’a soruldu. Mark Esper, “ Nereden geldiğini öğrenmeye 

çalışıyoruz. Ancak Irak’tan ayrılma yönünde alınan bir karar yok. Nokta” ifadelerini kullandı. 

ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley de söz konusu mektupta ıslak imzanın 

olmadığına dikkat çekti ve “Henüz şimdi CENTCOM Komutanı Orgeneral (Kenneth) 

McKenzie ile konuştum. 'Mektup tamamen imzasız, taslak ve yanlış ifadeler kullanılmış. 

Kuvvet hareketliliği konusunda bilgi vermek için Iraklı üst düzey yetkililere gönderilecekti. 

Yanlış kelimeler seçilmiş, yanlışlık olmuş' dedi" bilgisini paylaştı. (YÇ) 

 

‘Süleymani suikastının gerisinde İran takıntılı Pompeo var’ iddiası… The Washington 

Post gazetesi, ABD'li yetkililere dayanarak, Mike Pompeo ile Başkan Yardımcısı Mike 

Pence’in Süleymani suikasti için Trump'a uzun zamandır yoğun telkinde bulunduğunu yazdı. 

Pompeo'yu Süleymani suikastının arkasındaki adam olarak sunan haber, Dışişleri Bakanı'nın 

yazın suikast planı sunduğunda Trump’tan ret yanıtı aldığını, ABD Başkanı'nın aslında 

suikast için can atmadığını, ABD ordusunda çok sevilen emekli general James Mattis 

Savunma Bakanı olarak kalmış olsaydı suikasti engelleyeceğini de öne sürdü. (YÇ) 

 

 ABD Genelkurmay Başkanı Milley: Süleymani'yi öldürme kararını almasaydık 

ihmalkarlık olurdu… ABD Genelkurmay Başkanı Mark Milley, , Savunma Bakanı Mark 

Esper ile Pentagon'daki basın merkezinde ortak basın toplantısı yaptı. Milley, İran Devrim 

Muhafızları Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani'nin ABD kuvvetlerine yönelik saldırı 

planı içinde olduğu istihbarat verilerini incelediğini belirterek, “O istihbarat bilgisine 

güveniyorum. Bizi adım atmak zorunda bıraktı. Acildi ve ölçü ve çerçevesi bakımından 

oldukça netti.” dedi. Süleymani'yi öldürme kararını almamış olsalardı Amerikan kuvvetlerine 

yönelik ihmalkarlık etmiş olacaklarını söyledi. (YÇ) 

 

“ABD, İran Dışişleri Bakanı Zarif'e BM toplantısı için vize vermedi”… Foreign Policy’nin 

haberinde, Çarşamba günü yapılacak Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK) 

toplantısına katılmak için New York’a gelmek isteyen İran Dışişleri Bakanı Cevat  Zarif’in, 

ABD’ye vize başvurusunda bulunduğu ancak hala cevap alamadığı kaydedildi. Konu 

hakkında bilgisi bulunan diplomatik kaynaklara dayandırılan haber, İran hükümetinin vize 

için yanıt beklerken, Trump yönetiminin de dün BM Genel Sekreteri Antonio Guterres’i 

telefonla arayarak ABD’nin Zarif’in gelişine izin vermeyeceği konusunda bilgilendirdiğini 

belirtti. (YÇ) 
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“ABD İran'a karşı Hint Okyanusu'na B-52 gönderecek” iddiası… İran ile gerilimin 

tırmanması üzerine ABD Savunma Bakanlığının (Pentagon), Hint Okyanusu'ndaki Deigo 

Garcia adasına 6 B-52 tipi nükleer kapasiteli bombardıman uçağı göndereceği iddia edildi. 

Konuyla ilgili açıklamayı Amerikan CNN televizyonuna yapan yetkili, İran'a müdahale etmek 

üzere uçakların hazır bekletileceğini ancak henüz bir operasyon talimatı verilmediğini de 

belirtti. Söz konusu uçağın bölgedeki bir üsse değil de Hint Okyanusu’ndaki bir adaya 

yollanmasının planlanmasında söz konusu adanın İran’nın 2 bin kilometrelik Şehab ve 2 bin 

500 kilometrelik Sumar seyir füzelerinin menzilinin dışında kalması sebebinin olduğu 

belirtildi.  

DOĞU AKDENİZ-KIBRIS 

Libya ile benzer anlaşmanın İsrail ile yapılacağı iddiası… Türkiye’nin Doğu Akdeniz’de 

Libya ile imzaladığı deniz yan sınırı mutabakatının İsrail ile imzalanabileceği ve bunun Doğu 

Aldeniz’de Yunan-Rum ikilisinin kurduğu ittifakı dağıtabileceği iddia ediliyor. Yunan 

basınında yer alan haberlerde, Dz.K.K.lığı kurmay başkanının Türk gazetecilerde yaptığı 

açıklamaya referans yapılarak Türkiye’nin İsrail ile gizlice anlaşmış olabileceği de iddia 

ediliyor. Bununla birlikte Doğu Akdeniz’de Türkiye haricinde oluşan ittifakın sürekli 

toplantıları, askeri tatbikatları ve boru hattı anlaşması dikkate alındığında bunun olasılığının 

düşük olduğu değerlendiriliyor. (C.A.D) 
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